
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CC2024/153 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ambulancias para las actividades de la programación festiva
organizadas por la Concejalía de Festejos que se celebrarán en diferentes emplazamientos de la ciudad
de Oviedo, en los términos establecidos en PPT.

Servicio de ambulancias para las actividades de la programación festiva organizadas por la Concejalía deDescripción 
Festejos que se celebrarán en diferentes emplazamientos de la ciudad de Oviedo, en los términos establecidos en PPT.
Valor estimado del contrato 62.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.180 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de ambulancias para las fiestas de san mateo

Es objeto de este lote la contratación del servicio de ambulancias para las actividades de la programaciónDescripción 
festiva de San Mateo, organizadas por la Concejalía de Festejos, en los términos establecidos en el PPT.
Valor estimado del contrato 55.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.660 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSINSA, SL
NIF B74102872
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PG ESPIRITU SANTO, PC 20
(33010) OVIEDO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.660 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC2024/153 LOTES 1 Y 2
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

CC2024153 CONTRATO LOTES 1 Y 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FwIkVkATBjr3M9fhN5TTVh09fjtLktG4p%2BLXFZq6vG5wL7O1Jsss0ZCqyzK0CR4ABbVJ0U9ek7pb4bCoPoV4f4SRoHIuav%2BVRB8DHBB2fL6Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.660 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.660 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rdm
%2BWzPIw6smwFB4x9mm2SoH9ScTp/BeQyTIkeGgCE0icm056BRAkXmSJsYGPPA%2BL/iz7I2NoCxO0A/DFSuW4mBW0GFhT
rIaNit2TVZSmAaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumplir los requisitos previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de ambulancias para Navidad, Reyes, Carnaval, Feria de la Ascensión y
Noche de San Juan.

Es objeto de este lote la contratación del servicio de ambulancias para las actividades de la programaciónDescripción 
festiva de Navidad, Reyes, Carnaval, Feria de la Ascensión y Noche de San Juan, organizadas por la Concejalía de
Festejos, en los términos establecidos en el PPT
Valor estimado del contrato 7.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSINSA, SL
NIF B74102872
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PG ESPIRITU SANTO, PC 20
(33010) OVIEDO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.520 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC2024/153 LOTES 1 Y 2
Fecha de Formalización 12/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rdm%2BWzPIw6smwFB4x9mm2SoH9ScTp/BeQyTIkeGgCE0icm056BRAkXmSJsYGPPA%2BL/iz7I2NoCxO0A/DFSuW4mBW0GFhTrIaNit2TVZSmAaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rdm%2BWzPIw6smwFB4x9mm2SoH9ScTp/BeQyTIkeGgCE0icm056BRAkXmSJsYGPPA%2BL/iz7I2NoCxO0A/DFSuW4mBW0GFhTrIaNit2TVZSmAaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rdm%2BWzPIw6smwFB4x9mm2SoH9ScTp/BeQyTIkeGgCE0icm056BRAkXmSJsYGPPA%2BL/iz7I2NoCxO0A/DFSuW4mBW0GFhTrIaNit2TVZSmAaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(33071) Oviedo España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(33071) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 3.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.520 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contrato

Firmado_CC2024153 CONTRATO LOTES 1 Y 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nI/
l2retHgi91/XJDRZDGz/LjPNzoHHuCmDTZrK%2Bc%2BUrEcx2%2Bx5cg9EcLMBtoVr1YEFLEWGK9i7hRXIwXDES7Qookqa
CRalvSlpOltx8k%2B/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumplir los requisitos previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Oviedo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nI/l2retHgi91/XJDRZDGz/LjPNzoHHuCmDTZrK%2Bc%2BUrEcx2%2Bx5cg9EcLMBtoVr1YEFLEWGK9i7hRXIwXDES7QookqaCRalvSlpOltx8k%2B/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nI/l2retHgi91/XJDRZDGz/LjPNzoHHuCmDTZrK%2Bc%2BUrEcx2%2Bx5cg9EcLMBtoVr1YEFLEWGK9i7hRXIwXDES7QookqaCRalvSlpOltx8k%2B/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nI/l2retHgi91/XJDRZDGz/LjPNzoHHuCmDTZrK%2Bc%2BUrEcx2%2Bx5cg9EcLMBtoVr1YEFLEWGK9i7hRXIwXDES7QookqaCRalvSlpOltx8k%2B/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

El Peso, nº 2
(33071) Oviedo España

APERTURA Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 11:30 horas

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4u%2F1LBNSi0Qad bH3CysQuQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora tiempo máximo respuesta averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Mejoras antigüedad vehículos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000014175332 |  2024-000979480 | Tue, 17 Sep 2024 10:40:02:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1271840458563429502202948585143943913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4u%2F1LBNSi0QadbH3CysQuQ%3D%3D

